
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Attivazione del Dipartimento Interaziendale funzionale I.C.T. 

(Information & Communication Technology) e tecnologie biomedicali. 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 
 
 
 

DECRETO n. 392 del 20/07/2017

mailto:informa@ats-brescia.it


 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 234 del 21.04.2017 si è preso atto della D.G.R. n. X/6467 del 

10.04.2017 di approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (di 
seguito POAS) dell’Agenzia, e se ne è definita l’operatività nel rispetto del 
cronoprogramma; 

- con proprio Decreto n. 247 del 28.04.2017 sono state adottate prime 
determinazioni in ordine ai Dipartimenti gestionali e funzionali previsti dal nuovo 
POAS; 

- con proprio Decreto n. 267 del 12.05.2017 sono state adottate determinazioni in 
ordine agli incarichi dirigenziali di struttura, in applicazione del nuovo POAS; 

Considerato che negli assetti organizzativi previsti dal nuovo POAS assume 
particolare carattere innovativo il Dipartimento Interaziendale funzionale I.C.T. 
(Information & Communication Technology) e tecnologie biomedicali, del quale l'ATS 
di Brescia è Ente capofila e l'ASST Franciacorta Ente associato, e che si articola nel 
Servizio I.C.T. (Information & Communication Technology), dell'ATS e nel Servizio 
Ingegneria Clinica dell'ASST Franciacorta; 
Visto il proprio Decreto n. 325 del 08.06.2017 con il quale è stato conferito l'incarico 
quinquennale di direzione della struttura complessa Servizio I.C.T. (Information & 
Communication Technology) all'Ing. Ivan Campa, dal 09.06.2017; 
Rilevata la necessità di attivare il Dipartimento in oggetto a decorrere dal 
01.08.2017, definendo, in accordo con l'ASST Franciacorta, le risorse e le modalità di 
funzionamento, come segue: 
Direttore del Dipartimento: Ing. Ivan Campa, Direttore dell'unica U.O.C. ad esso 
afferente, con durata dal 01.08.2017 e, previa conferma del periodo di prova 
dell’incarico anzidetto, fino al 31.12.2018; 
Personale assegnato: 
ATS Brescia: Responsabile U.O. Flussi Informativi ed altri operatori che verranno 
definiti dall'Agenzia; 
ASST Franciacorta: Responsabile U.O. Ingegneria clinica ed altri operatori che 
verranno definiti dall'Azienda; 
Sede: Viale Duca degli Abruzzi n. 15 Brescia 
Funzioni: da POAS (punto 7.3.1.) 
Costi: i maggiori e nuovi costi che ATS deve sostenere a seguito dell'istituzione del 
Dipartimento, relativi all'indennità dipartimentale (pari ad € 1.381,49 per 13 
mensilità) sono da dividere al 50%; i costi sostenuti ed i rimborsi riconosciuti al 
Direttore del Dipartimento e collaboratori per l'attività svolta presso e/o a favore 
dell'ASST (es. pronta disponibilità, missioni, rimborsi Km, progetti speciali, 
formazione specifica che si rendesse necessaria, ecc.), stimati in € 15.000 annui, 
sono al 100% a carico dell'ASST, la quale provvederà inoltre a farsi carico della 
sostituzione, con oneri conseguenti, di operatori ATS eventualmente assenti a vario 
titolo; i costi per le necessarie risorse strumentali/informatiche, da definire in 
accordo tra i due Enti, a carico dell'ATS Brescia e ASST Franciacorta in relazione alle 
risorse di rispettiva proprietà; 
Vista l'attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Risorse Umane, Dott. Marco Tufari, che 
attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento; 



 
_________________________________________________________________ 

 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
a) di attivare dal 01.08.2017 il Dipartimento Interaziendale funzionale I.C.T. 

(Information & Communication Technology) e tecnologie biomedicali secondo 
quanto in premesse specificato;  

b) di conferire all'Ing. Ivan Campa l'incarico di Direttore del Dipartimento 
Interaziendale funzionale I.C.T. (Information & Communication Technology) e 
tecnologie biomedicali, con durata dal 01.08.2017 e, previa conferma del periodo 
di prova dell’incarico dell'U.O.C. Servizio I.C.T., fino al 31.12.2018; 

c) di corrispondere all'Ing. Ivan Campa l'indennità dipartimentale, pari ad € 
1.381,49 per 13 mensilità;  

d) di stabilire che l'Ing. Ivan Campa dovrà sottoscrivere apposito contratto 
individuale per l'incarico di cui al punto precedente;  

e) di dare comunicazione del presente provvedimento all'ASST Franciacorta; 
f) di dare incarico al Direttore del Dipartimento di mettere in atto ogni necessaria 

iniziativa finalizzata alla concreta attuazione del presente provvedimento; 
g) di dare atto che i maggiori oneri derivanti dal presente provvedimento relativi 

all'indennità dipartimentale da riconoscere al Direttore del Dipartimento, pari ad 
€ 11.404,19 per l'anno 2017 sono imputati sul conto 51.01.520 “personale 
dirigente non medico – competenze fisse” per € 8.979,68 e sul conto 51.03.310 
“personale dirigente non medico – oneri sociali” per € 2.424,51;  

h) di dare altresì atto che all'ASST Franciacorta sarà chiesto a rimborso, con 
cadenza trimestrale, il 50% dei costi sostenuti dall'ATS per quanto al precedente 
punto c) ed il 100% dei costi sostenuti e dei rimborsi riconosciuti al Direttore del 
Dipartimento e collaboratori per l'attività svolta presso e/o a favore dell'ASST 
(es. pronta disponibilità, missioni, rimborsi Km, progetti speciali, formazione 
specifica che si rendesse necessaria, ecc.), stimati in € 15.000 annui;  

i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

j) di disporre, a cura del Servizio  Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dr. Carmelo Scarcella 


	Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella

